8. — PETITUR FACULTAS AD VARIA

Præceptor, Faustus, Jurenaliz, Conradus.

F. Reverende Domine, pudet me toties admoneri de garrulitate : cupio deinceps taciturnus esse in schola, si quis alius : sed nunc oro Reverentiam vestram.

P. Quid illud, adolescens ?

F. Ut mihi liceat mutare locum quovis alio.

P. Locum, non ingenium mutabis, ut conjicio.

F. Confirmo fore ut secus eveniat. Nunc assidco Emmanueli illi ; puer est inquietus, identidem me irritat : modò hocmodo illud insusurrat ad aures.

P. Simula te indignari, desinet.

F. Nequāquam. Collōcet me Reverentia vestra, ubi placuerit, modo ne prope Emmanuēlem : obmutescam illīco et pendēbo ab ore Magistri docentis.

P. Tentabo.

J. Licetne per Reverentiam vestram ut meridie provōcem adversarium ad disputandum de præteritis et supīnis verbōrum, de nomīnum comparatiōne et de imponendis adagiis ?

P. Quod pretium vis esse victoriæ ?

J. Depōno notas diligentiae, ex parte romana viginti : suppōnat ille, si ausit, totidem.

P. Faciam tibi provocandi potestātem.

J. Insūper principem diligentiae ad certamen provoco, ut ipsum exclūdam loco. Diutius quam pati possum tam honorifico potitur solio.

P. Vide sis, ne utrinque spe excidas. Altērum e duobus lacesse : nam qui duos insectātur lepores neutrum capit.

- C. Placetne tibi, Reverende Domīne, ut conveniam
Patrem Praefectum?
- P. Ubīnam est?
- C. In area modo erat, vel in ambīlat cum magistro
Poescos in portīcu.
- P. Quid illi habes dicēre?
- C. Heri vespere adīvi ejus nomīne causidīcum quem-
pias nobis vicīnum, destinatūrus epistōlām;
nunc illi responsum refēram, si placeat.
- P. Placet.
- F. Placetne Reverentiæ vestræ mihi facere potes-
tatem recurrendi domum? Quam mox revertar.
- P. Quid te urget?
- F. Excīdit mihi scriptūram afferre et pensum.
- P. Suspīcor te altērum exemplum themātis non de-
scripsisse.
- F. Salva pace tua, Domīne, descripsi hodie, primo
manū. Seposuēram dum exsiccarentur charac-
tēres; deinde non memīni recondēre in cap-
sam: det veniam Reverentia vestrā, imprudens
feci.
- P. Atque ego te prudentem faciam et memōrem.
- F. Si unquam posthac, non recūso supplicium.
- P. Sed revertēre e vestigio.
- F. Sine mora hic adēro.
- G. Reverende Domīne, cum non ita pridem commo-
dassem aulæa et argentea candelabra ad exor-
nandum sacellum sodalitatis, pollicīta est mihi
Reverentia vestrā singulārem immunitātem:
licetne ut hodie fruar?
- P. Quis postūlas immunitātis.
- C. Ut liber sim a scriptiōne cras reddenda.
- P. Eh! æquum tu postūlas, et ego cupio stare pro-
missis. Esto immūnis.
- C. Ago Reverentiæ vestræ maxīmas gratias.
- P. Abi.

- C. Quoniam cœpit esse benigna Reverentia vestra,
 fac mihi amplissimam, quæso, gratiam.
- P. Quid amplius exp̄tis?
- C. Ut merear et a penso liberari : describendus est
 mihi græce dialogus.
- P. Exorābo tibi, ut confido, apud Magistrum tuum
 immunitatem. Liber esto.
- C. Habeo gratiam : sicūbi deinceps op̄era mea usu i
 fuerit Reverentiae vestræ, exhibēbo me promptissimum.
- P. Non repudio.
- F. Reddat mihi, obsēcro, Reverentia vestra, crepuna
 dia illa hisce diēbus mihi erepta.
- P. Non ideo eripui ut mox restituam.
- F. Fateor me violasse mandatum Præceptoris, cum
 in scholam intuli : posthac nunquam importabo.
- P. Quas autem res requiriſis?
- F. Reddat mihi, quæso, Reverentia vestra, bombyces
 meos, metuo ne moriantur fame : globulos, sunt
 inter eos marmorei tres quatuorve : forficem,
 non est meus sed spectat ad sororem : deinde
 imagines, libellum, cultellos.
- P. Hodie recipies quidem ; at si te unquam alias attulisse deprehendero, extrēmum tunc vidēbis.
- F. Cavēbo thesaurum hunc exponere præsenti peri-
 cūlo.
- J. Reverende Domine, placetne paulisper nobis dare
 clavem scholæ? reliquimus ibi saccum librorum,
 cum exhibamus inservitūri sacro.
- P. Obliviōsi ! Atqui jussoram una vobiscum in sacra-
 rium deferrētis.
- J. Excēdit nobis præ festinatiōne : jamjam referē-
 mus. Ecce clavem, Reverende Domine, licetne
 per Reverentiam vestram ut nos confcrāmus
 domum ? Jam Missæ sacrificio interfuiſmus.

- P. Hac lege ut ne per plateas tergiversem̄ini.
J. Recta domum properab̄imus...
C. Reverentia vestra praeest sodalitati Angelōrum :
jamdiu ego optāvi esse de numéro. Placetne
me hodie recipere in sodālem ?
P. Quales mihi mores pollicēris in postērum ?
C. Quales exīgunt leges, ut spero.
P. Ampla promissio ! merēris ut nomen tuum refē-
ram in album sodalium, et refēram dominica
die proxīme instantे.
C. Licetne ut illo die conveniam una cum sodalibus
relīquis ?
P. Per me licet.
F. Nequoc diutius niti genībus, Observande Domine.
placetne mihi potestātem facere sedendi in
scamno ?
P. Ne minus quidem sacri spatio potes genībus
incumbere ? Quid tibi obstat ?
F. Heri procīdi in genua inter ludendum : altērum
genu graviter offendī. Decīdi domi de scalis :
impēgi tibiam in gradum, læsi me ad sanguī-
nem. — Deficiunt me vires in genua subsiden-
tem, Pater, placetne ut sedcam ?
P. Quid ita ?
F. Metuo ne linquar anīmo : sentio vertiginem ca-
pītis ; labōro ex intestīnis ; male habet stoma-
chus ; dolet caput.
J. Licetne per Reverentiā vestram ut eam confes-
sūrus de peccatis ?
P. Quid rogas ?
J. Placetne Reverentiā vestrā mihi copiam facere
confitendi peccāta ?
P. Heri litaniārum tempore id factum oportēbat.
J. Sic et consuēvi : sed sacerdes qui mihi est a
confessionib⁹, heri abērat a domo ; vacābat
sedile.